СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]24.02.2022 № 01-04/4-13

О депутатском запросе по вопросу
замены дверного блока в подъезде 4
дома 35Б по улице Яблочкова

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Управу Бутырского района города Москвы депутатский запрос                   по вопросу замены дверного блока в подъезде 4 дома 35Б по улице Яблочкова (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3.  Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                     по капитальному ремонту, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 24.02.2022 № 01-04/4-13

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Главе управы
Бутырского района
города Москвы
Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует                                          о содействии по включению в план ремонта входных групп многоквартирных домов замену дверного блока в подъезде 4 дома 35Б по улице Яблочкова.
     В подъездах 1-3 названного дома входные группы отремонтированы.
     В ходе ремонта входной группы подъезда 4 были сохранены двери                                             из алюминевого профиля со стеклянной вставкой. От физического воздействия                          и влияния температуры окружающего воздуха алюминевые двери теряют свою стойкость, а стеклянные вставки разрушаются. Специалистами ГБУ «Жилищник Бутырского района» ремонт существующих дверей проводился неоднократно. Полагаем, что в данном случае эффективной будет именно замена дверного блока.
     Обращение обусловлено многочисленными просьбами жителей.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
24 февраля 2022 года решением № 01-04/4-13